cum ego Ricardus et heredes mei sumptibz nostris capellanum retinere voluerimus, ipsum imprimis eis presentabimus. Qui fidelitatem et obedientiam ecclesie sue de Eccles\* et eis iurabit, et quod nichil faciet in preiudicium vel dispendium ecclesie vel pochie sue, et quod omnes obuentiones dicte capelle eis fideliter psoluet, et quod diebz natiuitatis Dñi, Pasche, Pentecoste, Assumptionis, et omnium Sanctorum cessabit in propria persona ad matricem ecclesiam accedens. Et si in aliquibz que dictam ecclesiam vel capellam suam contingunt iniuriosius extiterit, remotis contradictione et dilatione coram eis iuri parebit. Ego et iuravi quod ecclesia sua de Eccles nec illi aliquid detrimentum vel iacturam vel molestiam occasione dicte capelle vel capellani in ea ministrantis non sustinebunt. Dictus etiam capellanus iurabit quod mandatis eorum in hijs que capella contingunt parebit. Nullus autem religiosus vel capellanus aliene parochie qui eis secundum formam non fuerit obligatus de consuetudine in dicta capella celebrabit. Transeuntibz tamen vel ad domum meam hospitantibz quos constiterit esse capellanos concesserunt, si voluerint, celebrare more hospitem et transeuntium. Qui si moram ibidem facere voluerint et seculares sint, prescriptam fidelitatem eis faciant. De hijs omnibz fideliter obseruandis ego Ricardus prestiti corporale sacramentum et heredes meos ad id sacramentum faciend. p loco et tempore obligavi. Testibz, Gilberto de Notton, Willo filio eius, Ric. de Standisshe, Rad., Willo, et Ric. capellanis, et multis alijs.

---

\* This is an instance of the extreme jealousy with which the rights of the mother church were guarded when a private oratory was erected. Its dependance on the mother church was marked by many signs, of which, Kennet observes, the prime and most effectual was the payment of tithes and other offerings, and all profits whatsoever, to the mother church; the capellane was bound on certain festivals to repair there, and he took an oath of due reverence and obedience to its rectors. By a constitution of Archbishop Winchilsea, that oath was, "that to the parochial church, and the rector and vicar of it, he would do no manner of hurt or prejudice in his oblations, portions, and all accustomed dues; but as much as lay in his power would defend and serue them in all respects." These marks of subordination are carefully preserved in the present instance.

XXIII. *Carta Beatricis uxoris Paulini de Barton de terra in Halghton.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Beatrix quondam uxor Paulini de Barton concessi et quietuclamaui in ppria viduitate mea dño Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totum ius meum et clameum quod habui vel aliquo modo habere potui nomine dotis in tota terra quam dictus Paulinus quondam vir meus tenuit in villa quod dicitur Halghton. Habend. et tenend. libere et quiete imppetuum. Pro hac mea quieta clamatione dicti Abbas et conuentus dederunt mihi sex solidos argenti p manibz. Ita quod ego dicta Beatrix aliquid ius vel clameum in predicta terra cum omnibz p̄tinentijs suis nunquam exigere vel vendicare potero. Et ut ista quieta clamatio rata sit et stabilis presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, dño R. vicario de Eccles, Ric. de Trafford, R. de Eceles, Rog. de Penhulbur, Petro carpenter, et alijs.

XXIV. *Quieta clamatio Agnetis quondam relicte Galfridi de Workedlegh\* de terra in Halghton.*

**U**NIUERSIS Cristi fidelibz hoc scriptum visuris vel auditoris Agnes quondam uxor Galfridi de Workedlegh salutem in dño. Nouerit uniuersitas vestra me in legitima viduitate mea dimisisse et quietuclamasse dño Abbati et

---

\* I. Geoffrey de Workedlegh married Agnes, and had two sons,

1. Richard, who succeeded.

2. Roger, had a son,  
Richard.

II. Richard, dominus de Workedlegh, living 1276, had two sons,

1. Henry.

2. Roger, who married Cecilia de Rowynton, living 1277.

conuentui de Stanl. totum ius et clameum quod habui vel aliquo modo habere potui in terra de Halghton quam Galfridus quondam maritus meus vendidit Ricardo de Biron. Ita quod nec ego nec aliquis p me vel p me aliquid in dicta terra nomine dotis vel aliquo alio iure exigere vel vendicare poterimus, nisi tamen preces et orationes. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, G. de Biron, Rogero de Penhulbur, Daud de Hulton, Ric. de Workedlegh primogenito meo, Thomas fil. Litecok de Salford, Rob. de Schoresword, et alijs.

XXV. *Carta Matilde filie Mathei de dimidia bouata terre in Maunton facta clericis ecclesie de Eccles.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Matilda filia Mathei filij Leysingi dedi et concessi et hac mea presenti carta confirmaui Deo et ecclesie sancte Marie de Eccles et psonis ibidem existentibz dimidiam bouatam terre mee in villa de Maunton, scil. totam sextam partem eiusdem ville quam Symon fil Suardi de me tenuit cum domibz et edificijs et omnibz libertatibz ad eandem terram ptinentibz in bosco et in plano, et in omnibz locis in puram et liberam et perpetuam elemosynam, p salute anime mee et antecessorum meorum. Unde uolo et firmiter percipio ut predicta elemosyna libera sit et quieta ab omni seculari seruicio et exactione. Ita videl. ut residua pars hereditatis mee in eadem villa de Maunton hanc predictam elemosynam aduersus dñum Regem et aduersus omnes homines acquietet, et heredes mei hanc predictam elemosynam

---

III. Henry, dominus de Workedlegh, living 22 Edward I., A.D. 1294, married Joane, who died ante 1293. He left his son,

IV. Richard, dominus de Workedlegh, living 1310. He was succeeded by his son,

V. Henry, living 5 Edward III.

aduersus omnes homines omni tempore warantizabunt. Hijs testibz, Willo de Vernon\* tunc temporis vic., Rob. de Bur, Ad. de Bur, Rogero de Midelton, Alex. de Pilkington, Ad. de Penhulbur, Ric. de Hulton, et Roberto fratre eius,† Ric. de Bolton, Johe de Hulm, Rogero de Workedel,‡ et aliis.

XXVI. *Carta Galfridi de Biron facta Johanni fratri suo de terra in Halghton.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Galfridus filius Galfri de Biron dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni fratri meo p homagio et seruicio suo totam terram meam in villa de Halghton, scil. medietatem ville cum omnibz ptinentijs sine aliquo retenemento. Habend. et tenend. de me et heredibz meis sibi et heredibz suis libere quiete et integre cum omnibz ptinentijs et aisiamentis dicte terre ptinentibz. Redd. inde annuatim mihi et heredibz meis unum par albarum cyrothecarum, vel unum denarium ad festum sancti Michaelis p omni seruicio et exactione. Saluo forinseco seruicio. Dedi et ei singulis annis dum aduixero unam marcam argenti de camera mea poipiend. ad duos anni terminos, scil. dimidiam marcam ad Pascham, et dimidiam marcam ad festum sancti Michaelis. Ego vero G. et heredes mei dictam terram cum ptinentijs et aisiamentis dicto Johanni et heredibz suis contra omnes gentes imppetuum warantizabimus. In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, Dompno Karolo Abbate de Stanlawe,|| dño Galfrido de Chethm, dño

---

\* According to Gregson's list of Sheriffs, William de Vernon was Sheriff A.D. 1205.

† See ante, p. 52.

‡ See ante, p. 55.

|| Carolus, Abbas de Stanl. A.D. 1244.

G. de Biron, Warino de Walton, Henr. de Eyntre, Ric. de Trafford, Rob. de Redich, Will. Norese, Will. de Eccles, Hug. de Eccles et alijs.

XXVII. *Carta Johannis Biron facta nobis de predicta medietate de Halghton.*

**S**CIANT omnes presentes et futuri quod ego Johannes fil. Galfridi de Biron vendidi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totam terram meam in villa de Halghton, scil. medietatem totius ville quam mihi dedit frater meus Galfr. de Biron p xv. marcis argenti quas dederunt mihi p manibz. Habend. et tenend. de me et heredibz meis sibi et successoribz suis imppetuum, libere et quiete, integre et pacifice cum omnibz ptinentijs et asiamentis dicte terre ptinentibz. Redd. inde annuatim mihi vel heredibz meis unum par albarum cyrothecarum vel unum denarium ad festum sancti Michaelis p omni seruicio exactione et demanda. Saluo forinseco seruicio. Ego vero predictus Johannes et heredes mei predictam terram cum omnibz ptinentijs suis predictis Abbati et conuentui loci Benedicti de Stanl. contra omnes homines imppetuum warantizabimus. In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, dño Ad. de Bury, Bob. de Hulton, Ric. de Trafford, Rog. de Penhulb., Galf. de Workedel, dño G. de Barton, Rogo vicario de Eccles, Ran. de Bolton, et alijs.

XXVIII. *Carta Roberti de Bolton facta Henrico filio Wen.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum puenerit Rob. de Bolton salutem. Noueritis me tradidisse Henr. fil. Wen totam terram meam in Birchehos et apud Bussum et apud Aggelay cum ptinentijs p plegiagio decem librarum erga dñum Regem. Ita et quod si ego Robertus vel heredes mei illas decem libras non pacauerimus ad terminos a Justiciarijs nobis statutos, ille H. et heredes sui dictam illam pecuniam pacabit dño Regi, et predictæ terre cum ptinentijs illis imppetuum remanebunt. Redd. inde annuatim mihi et heredibz meis de Birchehos unum par albarum cyrothecarum, et de Bussum quatuor sagittas ferreas, et de terra de Aggelay quatuor denarios. Hijs testibz, ffre. ffabiano priore de Stanlawe, Ad. de ffarneword, Rog. de Bolton, et multis alijs.

XXIX. *Carta Paulini de Halghton facta Cecilie filie Yarweryth\* de tertia parte ville de Halghton.*

**S**CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Paulinus de Halghton dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Cecilie filie Yarwerith de Hulton p homagio suo et seruicio et pro quatuor marcis argenti quas mihi dedit p manibz totam terram meam quam habui in villa de Halghton, scil. tertiam partem totius predictæ ville de Halghton. Habend. et tenend. predictæ Cecilie et heredibz suis de me et heredibz meis in feodo et hereditate libere et quiete integre et pacifice cum omnibz ptinentijs et libertatibz et aisiamētis in bosco, in plano, in pratis, et in pascuis, et in pasturis, et in omnibz alijs locis ad predictam tertiam

---

\* See ante, p. 52.

partem terre de villa de Halghton ptinentibz. Redd. inde annuatim mihi et heredibz meis duos solidos argenti, sc. ad quatuor terminos, sex denarios ad festum sancti Michaelis, et sex denarios ad natiuitatem Dñi, et sex denarios ad annunciat. beate Marie, et sex denarios ad festum sancti Johannis Bapte p omnibz seruicijs et demandis mihi et heredibz meis ptinentibz, saluo forinseco seruicio. Ego vero predictus Paulinus et heredes mei warantizabimus predictae Cecilie et heredibz suis totam predictam terram cum omnibz ptinentijs et libertatibz et aisiamentis predictis contra omnes homines imppetuum. Ut igitur hec donatio mea robur ppetue firmitatis obtineat eam presenti pagina et sigilli mei impressione corroborauit. Hijs testibz, Willo de Vernon tunc Justic. Cestrie,\* magistro Rog. de Derby, Ad. de Bury, Ad. de Radeclif, T. de Weston, R. de Trafford, Rob. de Hulton, Gilberto de Barton, et alijs.

XXX. *Carta de Thome Perpount facta nobis de terra iuxta capellam de Saynte Mariden.*

**S**CIANT uniuersi tam presentes quam futuri quod ego Thom. de Perpount dedi concessi et hac presenti carta mea confirmari Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe ibidem Deo imppetuum seruientibz et capelle de Saynte mariden p salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum in puram et ppetuam elemosinam totam terram meam iuxta eandem capellam de Saynte Mariden infra has diuisas, †

---

\* Will de Vernon, Justic. Cestrie A.D. 1230.

† These boundaries define precisely the present glebe attached to the church at Deane. The name Mukelbrok has, by an easy transition, been corrupted into Middle-brok, and the term Kirkebrok is now lost. But the brook remains, and flows, as it did six hundred years since, within a few yards of the western wall of the church yard direct to the Mukel-brok.

scil. a cymiterio dicte capelle a parte occidentali directe usq. in le Kirkebrok, sequendo le Kirkebrok usq. le Mukelbrok, sequendo le Mukelbrok usq. ad fossatum descendens ad eundem Mukelbrok, sequendo fossatum usq. in sepem que p transuersum venit a cymiterio dicte capelle a parte orientali, et sic sequendo sepem usq. ad cymiterium predictum. Tenend. et habend. de me et heredibz meis imppetuum libere, bene, et in pace et honorifice, cum omnibz ptingentijs et asiamentis in omnibz locis et rebus sub terra et super terram ville de Rumword. ptingentibz, sicut aliqua elemosyna vel terra ecclesie liberius et quietius dari aut haberi potest. Nichil inde reddendo alicui nisi preces et orationes, sicut scriptum Roberti Gredeley capitalis dñi predicti feodi quod Abbas de Stanl. et conuentus eiusdem Loci penes se habent de concessione et confirmatione predicte terre plenius testatur. Ego vero dictus T. et heredes mei totam predictam terram infra supra scriptas diuisas cum ptingentijs et libertatibz, sicut prelocutum est, dictis Abbati et conuentui de Stanl. et prenominata capelle contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus acquietabimus et defendemus. Et ut hec nostra donatio et concessio rata et stabilis pmaneat presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, dño Joh. de Biron, Daud de Hulton,\* Ric. de Workedel, Ric.\* fil. Johannis fil. Meuric., Rob. de Schoresworth, et alijs.

XXXI. *Confirmatio Roberti de Gredeley† de predicta terra de Saynte Mariden.*

**A**NIUERSIS ad quos presens scriptum puenerit Robertus Gredeley dñus de Mamecester salutem in dño. Noueritis me caritatis intuitu et p salute anime mee et

\* See ante, p. 52.

† See p. 40.

omnium antecessorum et successorum meorum concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe et capelle eorum de Saynte mariden totam terram iuxta eandem capellam cum ptinentijs et libertatib; suis quam T. de Perpount eis dedit in puram et ppetuam elemosynam infra has diuisas, scil. a cymiterio dicte capelle &c. ut in carta prox. precedente, usq. ad illud verbum, sequendo sepem usq. ad cymiterium sicut carta ptestatur quam dicti Abbas et conuentus de dicto Thoma habent. Ita quod nec ego nec aliquis heredum meorum aliquid de dicta terra exigere vel vendicare possimus imppetuum nisi preces et orationes. Sed sit libera et quieta ab omni exactione mei et heredum meorum sicut aliqua elemosyna vel terra ecclesie liberius et quietius obtinetur. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, dño Joh. de Biron, Henr. de Trafford, Ric. de Moston, Rogero de Penhulb., Daud de Hulton, Rob. de Schoreswrd., Willo de Radeclif, et alijs. Acc. apud Mamecestr. die Sancti Bonifacij anno regni regis Edw. fil. H. regis quarto.

XXXII. *Carta Galfridi de Byron facta Thome fratri suo de terre in Westhalghton.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Galfr. fil. Galfrid. de Biron dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Thome fratri meo p homagio et seruicio suo terram illam in villa de Westhalghton quam Rog. fil. Ade de Penhulbury dedit Ricardo fratri meo. Habend. et tenend. sibi et heredib; suis in feodo et hereditate de me et heredib; meis, libere, quieta, integre, cum omnib; ptinentijs, libertatib; et aisiamentis dicte terre ptinentib;, prout carta dicti Ricardi quam habet a dicto Rogero testatur. Redd. inde annuatim mihi et heredib; meis duos solidos, scil. ad natiuitatem Dñi xij denarios, et ad natiuitatem beati Johannis Bapte xij denarios.

Et sciend. quod dictus Galfr. de Biron predictos duos solidos Rogero de Penhulbury et heredibz suis annuatim psoluet p omni seruiicio et exactione. Ego vero et heredes mei dictam terram cum omnibz ptinentijs et libertatibz predictis sepedicto Thome et heredibz suis contra omnes gentes imppetuum warantizabimus. In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, dopno Karolo tunc Abbate de Stanlawe, Rob. de Hulton, Rob. de Rediche, Ric. de Bolton, Willo Norrese, Stepho de Bredebury, Ric. de Trafford, Thoma de Hulm, et alijs.

XXXIII. *Carta Gilberti de Barton de aduocatione ecclesie de Eccles facta Johanni comiti Lincoln.*

**N**OUERINT uniuersi presens scriptum inspecturi quod ego Gilbertus de Barton vendidi dimisi et hac presenti carta mea confirmaui dño meo dño Johanni de Lascy, comiti Linc. Constab. Cestrie, decem acras terre in villa de Barton de dominico meo iuxta Henneden, inter magnam stratam et mossam pxiores diuisis de Penhulbury cum aduocatia ecclesie de Eccles cum capellis et omnibz libertatibz, ptinentijs, et aisiamentis ad dictas terras et aduocatiã dicte ecclesie spectantibz, scil. in siluis, in pratis, in pascuis, in pasturis, in communibz, in vijs, in semitis, in aquis, in moris, in mariscis, ad villam de Barton ptinentibz, salua mihi et heredibz meis haia mea de Bolesnape, et saluis mihi piscarijs, assartis, stagnis, molendinis, factis et faciendis, ubi mihi commodius esse videro. Ista terras cum prenominata aduocatia ecclesie de Eccles de me et heredibz meis in posterum liberas, quietas, et solutas vendidi et dimisi dño meo comiti Linc. sibi et heredibz suis vel cuicunq. illas dare voluerit imppetuum. Tenendas et habendas p acquietantia quam fecit erga Aaron Judeum Eboraci p me, scil. de ducentis marcis et quinquaginta argenti quibz erga predictum Judeum tenebar obligatus.

Nec ego nec heredes mei in posterum aliquid ius vel clameum in sepedictas terras et in aduocatia eiusdem ecclesie habere poterimus neq. p. breve de ultima presentatione neq. p. aliquid aliud quod contra venditionem adquiri vel impetrari possit. Ego vero vel heredes mei prenominatas terras cum prenominata aduocatia ecclesie de Eccles. dño meo Johi de Lascy, Comiti Linc. Constab. Cestrie, et heredibz suis vel suis assignatis contra omnes homines fideliter warantizabimus et acquietabimus. In huius rei testimonium presenti scripto sigillum meum p. me et heredibz apposui. Hijs testibz, dño Ad. de nouo Mercato, dño Rog. de Cestr., Colino de quatuor maris, Guerardo et Baldewyno Teutonicis, Hen. de Longo campo, et Willo de Longo campo, dño H. psona de Rowell, Rogero de Notton, Walto de Ludehm, Waltero clerico de Pontefracto, dño H. Walense tunc sen., Osberto psona de Donyngton, Mich. de Thaneth, et multis alijs.

XXXIV. *Quietaclamatio Willmi de Eccles de uno pare cyrothecarum.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz presens scriptum inspecturis vel auditoris, Willmus de Eccles clericus salutem in dño. Noueritis me concessisse et presentis scripti testimonio de me et heredibz meis quietuclamasse dño meo dompno Roberto\* Abbati Loci Benedicti de Stanlawe, necnon Conuentui eiusdem loci totum ius meum clameum et calumpniam quam habui aut habere potui in seruicio annualis redditus, scil. unius paris cyrothecarum albarum quod quidem seruicium Alicia de Eccles mihi tenebatur facere p. terra quam de me tenuit in Eccles. Ita libere et quiete quod nec ego nec heredes mei nec aliquis p. me vel p. me nec nomine meo aliquid iuris vel clamei aut calumpnie in predicto seruicio de cetero exigere

---

\* Robertus Haworth, abbot A.D. 1272, till the translation to Whalley.

vindicare poterimus vel obtinere, nisi preces et orationes. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum p me et heredibz meis apposui. Hijs testibz, Roberto de Schoresword, Joh. de Barton, Ric. de Bolton, Ad. de Hulm, Ric. de Birches, Germano de Neuham, cum alijs.

XXXV. *Carta Willielmi de Eccles facta Alicie sorori sue de terra in Eccles.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Willus de Eccles dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Alicie sorori mee totam terram illam quam Johes de Wortheye in villa de Eccles prius tenuit, et unam acram iacentem sup le Crossefeld, scil. illam acram quam Ewok le minour prius tenuit. Habend. et tenend. de me et heredibz meis sibi et heredibz suis vel suis assignatis libere quiete integre bene et in pace cum omnibz libertatibz et aisiamentis dicte ville de Eccles ptinentibz. Redd. inde annuatim mihi et heredibz meis ipsa et heredes sui aut assignati unum par albarum cyrothecarum ad assumptionem beate Virginis p omnibz seruicijs secularibz, exactionibz et omnibz alijs demandis dicte terre ptinentibz. Et ego vero W. et heredes mei totam predictam terram cum ptinentijs dicte Alicie vel heredibz suis aut assignatis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus. Et si contingat me mori anteq. Matilda uxor mea legitima moriatur quod absit, et dicta Matilda aliquam dotem de terra prenominata exigere voluerit, concedo quod heredes mei dicte Matilde de terra sua ppria p dote prenominata terre satisfaciant sub pena octo librarum magistro hospitalis de Juele. In cuius rei testimonium huic presenti carta mea sigillum meum apposui. Hijs testibz dño Joh. de Biron, Ric. de Workedel,\* Alex. de Pilkinton,

\* See ante, p. 54.

Jurd. de Crompton, Ric. fil. Rogeri de Workedel,\* Willo clerico de Merbure, et alijs.

XXXVI. *Quieta clamatio Alicie de Quikleswyk de predictis terris.*

**N**OUERINT universi has literas visuri vel audituri, quod ego Alicia Quikleswyk concessi dimisi et omnino quietu clamaui dño Abbati de Stanl. et conuentui eiusdem totum ius meum et clameum quod habui aut aliquo modo habere potui in omnib; terris cum ptinentijs quas comparauí hereditarie a Willo fratre meo in villa de Eccles. Ita vero quod non liceat mihi nec heredib; meis nec alicui nomine meo vel heredum meorum aliquid iuris vel clamei in predictis terris vel in aliqua parte earum de cetero exigere vendicare vel obtinere. In cuius rei testimonium huic presenti scripto p me et heredib; meis sigillum meum apposui. Hijs testib;, dño J. de Biron, dño Galfr. de Chethm, Henr. de Trafford, Ric. de Hulton, Ric. de Workedel, Ric. de Radeclif, Elia de Leuer, et alijs.

XXXVII. *Carta Ricardi de Penhulbury facta Ricardo de Biron de terra in Westhalghton.*

**S**OIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Rog. de Penhulbury dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Ricardo filio Galfridi de Biron p homagio et seruicio suo totam terram meam in villa de Westhalghton quam Willus de Hyndel tenuit de me ad terminum in dicta villa de Westhalghton cum

---

\* See ante, p. 54.

tofto et edificijs et ceteris ptinentijs eidem terre ptinentibz. Tenend. et habend. de me et heredibz meis sibi et heredibz suis vel suis assignatis in feodo et hereditate libere et quiete integre et pacifice cum communi pastura et cum omnibz libertatibz et aísiamenis ville de Westhalghton ptinentibz. Et sciend. est quod predictus Ricardus et homines sui sup dictam terram manentes quieti erunt de pannagio de omnibz pprijs porcis suis super dictam terram nutritis in bosco de dicto Westhalghton. Redd. inde annuatim michi et heredibz meis de se et heredibz suis xii. denarios argenti ad festum sancti Oswaldi p omni seruiicio et exactione, saluo forinseco seruiicio tante terre ptinente. Pro hac autem donatione et quieta clamatione predictus Ricardus dedit mihi decem marcas argenti pre manibz. Et ego predictus Rogerus et heredes mei predictam terram cum ptinentijs predicto Ricardo et heredibz suis vel suis assignatis contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus. Hijs testibz, dño Galfr. de Chethm, dño Ad. de Bury, Hug. de Haselu, Ric. de Trafford, Will. Norrese, Rob. de Redich, Ric. de Perpount, Elia de Tonge, Thom. de Hulm, Thom. de Quikleswyk, Ric. clerico, et multis alijs.

XXXVIII. *Carta Ade de Hulton de quodam horreo in Farneworth.*

**A**NIUERSIS presentes literas visuris vel audituris, Adam fil. Rici fil. Johannis de Hulton\* salutem in dño. Noueritis me dedisse et hoc presenti scripto meo confirmasse Deo et beate Marie et Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe pro salute auime mee in puram et ppetuam elemosynam octauam partem unius acre in Birchehalgh in ffarneworth iuxta viam

---

\* See ante, p. 53.

regiam, ad horreum faciend. cum libero introitu et exitu ex utraq. parte ad decimas suas cariad. Ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis p me aliquid inde exigere poterimus, nisi tamen preces et orationes. Et ego et heredes mei dictam terram cum libero introitu et exitu, sicut predictum est, et aliqua elemosina liberius et quietius dari potest, contra omnes homines et feminas warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum apposui. Hijs testibz, Ric. fil. Daudid,\* Elia de Heton, Ric. patre meo, Hug. de Haliwall, Joh. de Rulond, Joh. de Snytel, et aliis.

XXXIX. *Carta Gilberti de Barton facta Galfrido de Biron de terra in Westhalghton.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Gilbertus de Barton dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Galfr. de Biron et heredibz suis vel suis assignatis totum ius meum et clameum et escaetam meam, quod habui vel aliquo modo habere potui in tota terra que fuit Thom. fil. Joh. de Halghton in Westhalghton, que mihi escaeta est per facinus predicti Thome, qui Thom. de Biron occidit. Tenend. et habend. de me et heredibz meis sibi et heredibz suis vel suis assignatis quibuscunq. et quandocunq. predicta ius clameum et escaetam vendere dare vel assignare voluerit. Faciendo inde seruicium ad predictam terram ptinens. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, dño Henr. de Torbok, dño Ric. del Holt, Walto de Salfhanger tunc camerario Cestrie,† Waltero rectore ecclesie de Wermyngehm tunc clerico de escaet. Cestrie, Hug. de Herford clerico scriptore, Joh. fil. Meurik, Rob. de Hyda, H. le Norreys, W. le Norreys, et alijs.

\* See ante, p. 53.

† This name is not given in Ormerod's list of the chamberlains of Chester.

*XL. Quæta clamatio Alicie de Eccles de terra in Eccles  
facta nobis.*

**O**MNIBUS has literas inspecturis Alicia de Eccles salutem in dño. Nouerit me concessisse dimisisse et omnino de me et heredibz meis quietuclamasse Abbati de Whalleye et conuentui eiusdem loci totum ius meum et clameum quod habui vel aliquo modo habere potui in tota terra quam Joh. del Wall de Eccles emebat a Willo de eadem, fratre suo, patre meo. Ita quod nec ego Alicia nec heredes mei nec aliquis nomine meo aliquid iuris vel clamei aliquo modo in dicta terra exigere vel vindicare poterimus imppetuum. In cuius rei testimonium has literas sigilli mei impressione roborauī. Hijs testibz, Rico de Hulton,\* Ada de Prestwyche, Henr. de Workedel,† Johē de Barton, Willo clerico, et alijs.

*XLI. Confirmatio domini Rogeri de Meuland episcopi Couentrensis et  
Lichfeldensis de ecclesijs nostris, videlicet Rachedale, Eccles,  
et Blakeburn.*

**R**OGERUS Dei gratia Couentr. et Lich. episcopus, dilectus in Cristo filijs, Abbati et Conuentui Loci Benedicti de Stanlawe, Cisterciensis ordinis, salutem, gratiam et benedictionem. Justis postulantium votis eorum precipue qui diuino cultui deseruiunt incessanter, pium arbitramur et congruum ut assensum absq. difficultate beniuolum prebeamus. Cum igitur donationem nobilis viri Rogeri de Lasey constab. Cestrie de ecclesia de Rached. cum capella de Sadelword et alijs suis ptinentijs, et concessionem et confirmationem

---

\* Ante, p. 53.

† Ante, p. 56.

vobis factas per bone memorie Willm. de Cornehull et Alex. predecessores nostros; et confirmationem capituli Couentr., summorum Pontificum, scil. Honorij tertij, et etiam Innocentij tertij, confirmationib; sup eisdem subsecutis. Et etiam donationem nobilis viri Johannis de Lascy, comitis Lincoln, de ecclesia de Eccles cum capella de Saynte mariden, et ceteris suis ptinentijs, et concessionem bone memorie Alex. predecessoris nostri, simul cum confirmationib; capitulorum Couentr. et Lich. et etiam Alex. pape quarti sup eisdem; necnon et donationem eiusdem nobilis viri Johannis de Lascy de ecclesia de Blakeburn cum capellis de la Lawe et Samlesbury, et portione quam habet dicta ecclesia in ecclesia de Whalleye et alijs suis ptinentijs; et concessionem in pprios usus sup una medietate dicte ecclesie de Blak. bone memorie Alex. predecessoris nostri et predicatorum capitulorum confirmationes; et sup alia medietate dicte ecclesie concessionem nostram in pprios usus cum confirmatione capituli Couentr. sup utraq. medietate, Alex. pape quarti confirmatione subsecuta, sufficienter habeatis, prout de hijs omnib; per exhibitionem instrumentorum vestrorum superius precatorum nob. constitit euidenter, et insuper vob. dictas ecclesias cum capellis prenominatis et omnib; alijs suis ptinentijs a nobis petieritis confirmari. Nos dictorum dñorum vestigijs inherentes ac sicut convenit volentes annuere votis vestris, prefatas ecclesias cum capellis suis et omnib; alijs que ad eas ptinent in pprios usus vestros auctoritate pontificali concedimus et confirmamus ppetuis temporib; possidendas. Et ut hec nostra concessio et confirmatio rata imppetuum pmaneat et inconcussa nos presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborand. Hijs testib;, Magistris Alano dicto le Breton thesaurario Lich., Ad. de Walton cancellario Lich., Joh. de Crauen decano Cestr., Ada de Stafford archidiac. de ead., dño Rogero priore de Norton, dño Willo dicto le Ponere milite, Magistro Rob. de Sauthorp, et alijs. Dat. apud Heywood xiiij. kalend. Maij anno gratie m° cc° lxxij°, et consecrationis nostro vicesimo.

Mem. quod confirmatio predicta est triplex, quarum una est in titulo tertio de Blackburn, et alia in titulo quarto de Rached.

---

**EXPLICIT TITULUS SECUNDUS DE ECCLESIA DE ECCLES ET DE  
TERRIS IN WESTHALGHTON ET ALIJS LOCIS, IN QUO CON-  
TINENTUR XLJ. SCRIPTA SIGILLATA.**

---

TITULUS TERTIUS DE BLAKEBURN.

---

I. *Carta Johannis de Lascy\* de medietate ecclesie de  
Blakeburn.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; et sancte matris ecclesie filijs  
presens scriptum visuris vel audituris, Johannes de Lascy,  
constab. Cestrie salutem. Noueritis me dedisse et caritatis  
intuitu concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate  
Marie et Abbati et monachis meis Loci Benedicti de Stanlawe in  
puram et ppetuam elemosynam medietatem ecclesie de Blak. illam

---

\* The date of this grant may be assigned to the year 1230, for William de Vernon was Judge of Chester in that year.

The total absence of arrangement in the entries of the following charters, and the complication consequent on the descent of the advowson in moieties, will render the following succinct statement of that descent, until the entirety became vested in John de Lascy, the munificent benefactor of Stanlawe, not unacceptable.

I. Gamaliel  
II. Gilbertus } had successively the entirety of the Church.  
III. Johannes }

IV. Henricus, clericus de Blackburn, had a grant of the whole church from Henry de Lascy circa 1160, which was confirmed by the Bishop of Coventry and the Archbishop of Canterbury.

On his death it descended to his sons in moieties.

One moiety descended to

Richard, his eldest son, and from him to his son

Adam, who had a grant from Robert de Lascy of that moiety which Richard

scil. quam Adam fil. Henrici tenet, cum capella de Walton et earum p̄tinentijs, quantum spectat ad laicalem donationem, p̄ salute anime mee et uxoris mee et p̄ salute dñi patris mei et matris mee et antecessorum et successorum meorum, libere et quiete sicut ulla elemosyna viris religiosus liberius et quietius dari potest. Ita quod ego vel heredes mei in predicta medietate predicte ecclesie et in predicta capella nichil iuris ad opus meum vel heredum meorum de cetero habere poterimus. Et ut hec donatio rata et inconcussa p̄maneat imp̄petuum presens scriptum sigilli mei munimine corroboravi. Hijs testibz, Will. de Vernon Just. Cestr., Henr. p̄sona de Rowelle, dño Colino de quatuor maris, Henr. de Nouo mercato, Rog. de Cestr., Robt. de Cestr., Baldewino Teutonico, Galfr. de Dutton tunc sen., Hug. de Dutton, Galfr. fil. Ad. de Dutton, Will. de Nouo campo, et multis alijs.

II. *Carta eiusdem Johannis de Lascy de medietate ecclesie de Blakeburn*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz et sancte matris ecclesie filijs presens scriptum visuris vel audituris, Joh. de Lascy constab. Cestrie salutem. Noueritis me dedisse et caritatis intuitu concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate

---

had, and he resigned the chapel of Walton to John de Lascy. According to Whitaker, he left two daughters,

Agnes, who married David Hulton.

Beatrice, who married William de Hulton, the brother of David, and died without issue.

Richard de Hulton, the son of David and Agnes, granted all his title in the advowson to John de Lascy circa 1230.

The other moiety descended to

Adam, the son of Henry. His son Roger granted it to John de Lascy.

L

Marie et Abbati et monachis meis Loci Benedicti de Stanlawe in puram et ppetuam elemosynam medietatem ecclesie de Blak., illam scil. quam Ad. fil. Henr. tenuit, cum capellis de Walton et de Samlesbury, et cum portione quam habuit in ecclesia de Whalleye et earum ptinentijs, quantum spectat ad laicalem donationem, p salute anime mee et uxoris mee et p animabz dñi patris mei et matris mee et antecessorum et successorum meorum libere et quiete sicut ulla elemosyna viris religiosis liberius et quietius dari potest. Ita quod ego vel heredes mei in predicta medietate predictae ecclesie et in predictis capellis et in prefata portione de Whalleya nichil iuris ad opus meum vel ad opus heredum meorum de cetero habere poterimus. Et ut hec donatio rata et inconcussa pmaneat imppetuum presens scriptum sigilli mei munimine corroborau. Hijs testibz, dñis Ric. de Draycote tunc Justic. Cestrie,\* Henr. psona de Rowell, Colino de quatuor maris, Henr. de Nouo mercato, Rog. de Cestria, Robt. de Cestria, Baldewyno Theutonico, Galf. de Dutton, Hug. de Dutton, Alano senescallo, Will. de Longo campo, et multis alijs.

III. *Carta Johannis de Lascy de alia medietate ecclesie de Blakeburn cum corpore suo.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs presentibz et futuris Johannes de Lascy, Com. Linc. et Constab. Cestrie, salutem in dño. Noueritis me dedisse et caritatis intuitu concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et Abbati et monachis meis Loci Benedicti de Stanlawe in puram et ppetuam elemosinam medietatem ecclesie de Blak. illam scil. quam Rog. fil. Ade de Blak. tenuit cum omnibz ptinentijs suis infra limites parochie eiusdem ecclesie et extra cum corpore meo ibidem sepeliendo,

---

\* Richard de Draycot was Judge of Chester 22 Henry III. A.D. 1238.

quantum spectat ad laicalem donationem, p salute anime mee et uxoris mee et p salute animarum dñi patris mei et matris mee et antecessorum et successorum meorum, ita libere et quiete sicut ulla elemosyna viris religiosis liberius et quietius dari potest. Et ut hec donatio mea rata et inconcussa pmaneat imppetuum presens scriptum sigilli mei munimine corroboravi. Hijs testibz, dñis Ric. de Draycote, Henr. de Longo campo, Rob. de Cestr., Rog. de Brus, Thom. de Panissy militibz, dñis Galf. de Dutton, Hug. de Dutton, dño O. psona de Donyngton, Ad. de Notingham capello, Symone de Heryce, Alano le Norreys, et alijs.